[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.03.2020
	с. Туруханск
	      № 147 - п

	Об изменении режима работы  муниципальных казенных дошкольных образовательных    учреждений Туруханского района

В целях  обеспечения прав граждан на получение дошкольного образования     в     соответствии      с   Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах  организации   местного     самоуправления   в   Российской

Федерации»,  Федеральным    законом   от  29.12.2012  № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 30. 08. 2013  № 1014, руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить с 01.06.2020 года режим работы для муниципальных казенных дошкольных образовательных    учреждений Туруханского района (далее – МКДОУ) 10,5 часов.
2.  Заведующим МКДОУ  (С.Н. Бикчурина,   Е.М. Грицук, Е.А. Петрив

Л.А. Суклемова, О.Р. Арзамазова, Е.В. Гнатюк):

2.1. Организовать работу МКДОУ и подведомственных филиалов согласно 10,5 часовому режиму работы дошкольных образовательных учреждений с 01.06.2020 года.

2.2.Внести соответствующие изменения в локальные акты МКДОУ.

2.3.Внести изменения в штатные расписания, распространив их действия на правоотношения с 01.06.2020 года.

3. Управлению    образования    администрации   Туруханского   района
(О.С. Ленивцева) установить контроль за организацией процедур по изменению режима работы  МКДОУ.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования  в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит   размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
	Глава Туруханского района
	                         О.И. Шереметьев